ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта схемы

водоснабжения Голынщинского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области

20.03.2015 г.                                                                                      № 1

с.Голынщина

Время проведения: 16 часов

Место проведения: Голынщинский Дом культуры

Председательствующий: Кипчатова Н.А.

Секретарь: Евстифеева Е.А.

Присутствовали: депутаты Голынщинского сельского Совета народных

депутатов, представители от партии «Единая Россия», работники

муниципальных учреждений, работники администрации сельсовета, члены

общественных организаций,  жители сельсовета.

Всего на публичных слушаниях присутствовали 46 чел.

                                                 Повестка дня

О проекте   схемы водоснабжения  Голынщинского  сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

Открыла  публичные слушания  глава  Голынщинского сельсовета

Кипчатова Н.А., которая сказала,  что в соответствии с федеральными

законами  от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  от  07.12.2011 №416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»   на публичные слушания

выносится  обсуждение проекта  схемы водоснабжения Голынщинского

сельсовета.

Проект схемы водоснабжения   Голынщинского сельсовета разработан

администрацией Голынщинского  сельсовета на основании технического

задания, генерального плана Голынщинского сельсовета и программы

социально-экономического развития   Голынщинского сельсовета. При

разработке схемы водоснабжения было учтено  состояние существующего

водоснабжения в населенных пунктах Голынщинского  сельсовета, учтены

перспективы развития системы водоснабжения до 2027 года. Разработаны и

предложены варианты решения проблем существующей системы

водоснабжения др. Схема включает первоочередные мероприятия по

созданию и развитию централизованных систем водоснабжения, повышению

надежности функционирования этой системы и обеспечивающие

комфортные и безопасные условия для проживания                    людей в

Голынщинском сельсовете.  Проект схемы водоснабжения  размещен  на

официальном сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет

на  веб-странице Голынщинского сельсовета. Далее Н.А.Кипчатова подробно

ознакомила присутствующих  с основными разделами проекта схемы

водоснабжения, рассказала о проблемных  вопросах  в области

 2

водоснабжения, которые  решаются согласно схемы водоснабжения,  о

том какие новые инвестиции требуются в новое строительство,

реконструкцию и техническое перевооружение. Основными целями проекта

схемы  водоснабжения являются: развитие систем централизованного

водоснабжения для существующего жилищного фонда в период до 2027 г.,

улучшение  работы системы  водоснабжения, улучшения качества питьевой

воды.

Выступили: 1.Подшивалов Е.Н.  -  депутат сельского Совета, который

одобрил  проект схемы водоснабжения сельсовета и  предложил

рекомендовать сельскому Совету народных депутатов  утвердить ее на

очередном заседании сельского Совета.

2. Перемыщева В.Н. жительница  с.Голынщина,  которая поддержала

предложение депутата Подшивалова Е.Н.

В  ходе  проведении публичных слушаний новых замечаний и

предложений не поступило.

 Подведя итоги публичных слушаний по проекту схемы водоснабжения

Голынщинского сельсовета  и  выслушав мнения участников слушаний,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект схемы водоснабжения Голынщинского  сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области.

  2.Рекомендовать депутатам Голынщинского сельского Совета

народных депутатов утвердить схему водоснабжения Голынщинского

сельсовета на очередном заседании сельского Совета народных депутатов.

3.Опубликовать протокол публичных слушаний  по проекту  схемы

водоснабжения Голынщинского сельсовета в печатном средстве массовой

информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного

самоуправления».

За данное решение голосовали единогласно.

Председательствующий                                                          Н.А.Кипчатова

Секретарь                                                                                   Е.А.Евстифеева